Considerando que resto a pagar não processado não constitui obrigação de 

pagamento, pelo produto não ter sido entregue e/ou serviço não ter sido prestado. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica a Prefeitura Municipal de Andirá autorizado a cancelar o valor 

de R$ 41.423,09 (quarenta e um mil quatrocentos e vinte e três reais e nove centavos), 

referentes a saldo de empenho não processado do exercício de 2024, conforme abaixo: 

Empenho Credor Fonte Valor R$ 

4861/2024 João Antonio Alves da Silva 1000 80,00 

4862/2024 João Antonio Alves da Silva 1000 80,00